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Rezolucja w sprawie uchwały antysmogowej 

Rezolucja przyjmuje treść: 
Rezolucja Rady Miasta Krakowa skierowana do radnych Sejmiku Województwa 

Małopolskiego i Zarządu Województwa Małopolskiego o wzmocnienie wdrażania uchwał 

antysmogowych. 

Przyjęta z początkiem 2016 roku przez Sejmik Województwa Małopolskiego uchwała 
antysmogowa dla Krakowa wraz z konsekwentną likwidacją źródeł niskiej przyniosła wyraźne 
efekty w postaci poprawy jakości powietrza w stolicy Małopolski. Wiązało się to również z 
przeznaczeniem kilkuset milionów złotych z własnych i zewnętrznych środków na działania 
naprawcze. 

Rok później Sejmik przyjął kolejną, niezmiernie ważną uchwałę antysmogową tym 
razem dla całego województwa Małopolskiego, a od 2018 roku uruchomiono ogólnopolski 
program Czyste Powietrze pozwalający gospodarstwom domowym w całym kraju na 
wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej. Jednocześnie uruchomiono 
ogólnopolski program Stop Smog pomagający gminom realizować inwestycje wśród osób 
dotkniętych tzw. ubóstwem energetycznym, 

W kontekście bieżącej dyskusji na temat zmian w uchwałach antysmogowych, która 

prowadzona jest w ostatnich dniach w Sejmiku Województwa Małopolskiego apelujemy 

do Państwa o niepodejmowanie i niewspieranie inicjatyw zmierzających do zmian tych 

zapisów, gdyż obecne regulacje są konieczne dla ochrony zdrowia i życia mieszkańców 

Małopolski. 

Apelujemy jednocześnie o aktywne wsparcie samorządów przy organizowaniu 
pomocy mieszkańcom w ramach wymiany źródeł ciepła czy termomodernizacji oraz 
zachęcaniu do skorzystania z dostępnych środków ogólnopolskich przy okazji programów 
takich jak Czyste Powietrze i Stop Smog. Większa aktywność samorządów jest niezbędna w 
celu przyspieszenia poprawy jakości powietrza i dostosowania się mieszkańców Małopolski 
do nowych przepisów. 

Nie możemy dopuścić do zaprzepaszczenia wspólnego dorobku jakim są działania 
władz lokalnych i wojewódzkich dla czystego powietrza. Jest to niezmiernie ważne 
szczególnie poza Krakowem gdzie w bezpośrednim sąsiedztwie zostało do likwidacji ponad 
20 tysięcy bezklasowych kotłów, a mieszkańcy dalej oddychają fatalnej jakości powietrzem. 

Bez wspólnych, aktywnych działań nie rozwiążemy problemu smogu yv Małopolsce. 
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UZASADNIENIE AUTOPOPRAWKI: Autopoprawka definiuje, że apel dotyczy zaró1·�aP----
antysmogowej dla Krakowa jak i Małopolski, podejmuje również założenia czy postulaty, 
które były sygnalizowanie przez Prezydenta Miasta Krako
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